
DET_2016_0694
Settore Affari Generali

Determinazione numero 694 del 25 luglio 2016

OGGETTO:    Gestione in concessione del Teatro Comunale di Antella – periodo 1° luglio  
2016 - 31 dicembre 2016. Affidamento definitivo.

IL DIRIGENTE

PREMESSO:
–che il Comune di Bagno a Ripoli è proprietario del Teatro Comunale di Antella, posto in
Bagno a Ripoli - Antella, Via di Montisoni, 10;

–che questa Amministrazione Comunale aveva deciso,  con disposizione della  Giunta di
affidare la gestione del Teatro Comunale di Antella ad un ente con competenze artistiche
specifiche per 5 anni ed esattamente per il periodo 1°.7.2016/30.6.2021 al fine di garantire
continuità e maggiore stabilità alla nuova gestione;

–che con determinazione dirigenziale n. 738 del 3.9.2015, e successiva n. 1301 del 29
Dicembre  2015 era stata  avviata  la  procedura  di  gara  per  la  concessione in  gestione
dell'attività del Teatro Comunale di Antella;

–che in  data  19 Aprile  2016 è entrato in  vigore  il  nuovo codice  dei  contratti  che  ha
apportato modifiche alle norme in materia di affidamenti in concessione;

–che sulla base della normativa regionale di riferimento occorre garantire entro il giorno
24 Giugno 2016 l'affidamento in gestione del Teatro almeno fino alla fine dell'anno 2016
garantendo così il permanere della individuazione del Teatro come residenza Regionale;

–che pertanto sulla base delle suesposte ragioni con determinazione dirigenziale n. 558
del 17 Giugno 2016 si è proceduto ad annullare la procedura di evidenza pubblica sopra
descritta e  ad avviare una procedura di affidamento diretto previa procedura telematica
(START) per un periodo limitato (dal 1° Luglio al 31.12.2016);

–che con determinazione n. 586 del 23 Giugno 2016 venivano approvati gli atti di gara,
provvedendo  all'aggiudicazione  in  sospensione  di  efficacia  all'Archetipo  Associazione
Culturale;

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


–che sono stati effettuati i controlli sulle dichiarazioni dell'aggiudicataria ex art. 80 D.lgs.
50/16;

– che la richiesta di regolarità fiscale prot. 21415 del 28/06/2016 inoltrata all'Agenzia delle
Entrate DP Firenze, consegnata mediante Pec, è tuttora inesitata;

– che le altre verifiche hanno dato esito positivo;

DATO ATTO che l'offerta di gara presentata dall'Archetipo Associazione Culturale è pari ad
Euro 19.850,00, quale contributo di gestione da parte del Comune;

CONSIDERATO che per l'affidamento in oggetto è stato acquisito il CIG Z631A5DAEC.

RITENUTO di procedere all'aggiudicazione definitiva alla suddetta Associazione;

RITENUTO di procedere con l'assunzione dell'impegno con successiva determina;

VISTO l'art. 30 del Regolamento di contabilità;

VISTA  la  disposizione  del  Sindaco  n.  84  del  2.5.2016,  con  la  quale  viene  affidata  al
sottoscritto la direzione dell'Area 4 del Comune di Bagno a Ripoli;

Per le motivazioni di cui sopra,

DETERMINA

– di  aggiudicare  definitivamente  all'Archetipo  Associazione  Culturale  (codice  fiscale
94064560488) con sede in Bagno a Ripoli (Fi) Via di Montisoni n. 10;

–di dare atto che, con successiva determina, si procederà ad assumere il corrispondente
impegno di spesa e ad approvare lo schema di contratto. 

Il Dirigente
Dr. Fabio Baldi

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

